

20 marca 2014



Obradował Sejmik Województwa Świętokrzyskiego

Radni Sejmiku podczas XLI sesji zatwierdzili raport z działań podejmowanych w ramach

realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2016 w 2013r. oraz poparli uchwałę w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa, które mogą być finansowane w 2014 roku ze środków PFRON. Przyjęli również stanowisko dotyczące „Przebudowy drogi krajowej nr 73 na odcinku od granic miasta Kielce do Woli Morawickiej wraz z budową obwodnicy miejscowości Morawica i Wola Morawicka”.

Uchwałę w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2014 roku w województwie świętokrzyskim przyjęli jednogłośnie radni wojewódzcy.

- W 2014 roku planuje się uprawę konopi włóknistych na terenie 7 gmin województwa świętokrzyskiego o łącznym areale 52 ha przeznaczaniem na reprodukcję materiału siewnego. Kontraktacja i skup prowadzone będą przez Instytut Włókien Naturalnych i Roślin Zielarskich w Poznaniu. Natomiast uprawę maku niskomorfinowego zgłosiło 27 gmin, na łącznym areale 147,50 ha z przeznaczeniem na cele spożywcze i nasiennictwa - poinformował **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Na terenie województwa świętokrzyskiego funkcjonują trzy firmy zajmujące się kontraktacją i skupem maku tj. Centrala Nasienna Kielce, Firma Produkcyjno Usługowo- Handlowa „Centrala Nasienna” Sandomierz i Firma Nasienno- Handlowa „Centrala” Opatów. Podmioty skupujące, wójtowie, burmistrzowie gmin, prezydenci miast, jak również rolnicy, firmy prowadzące gospodarstwa rolne uprawiające mak niskomorfinowy lub konopie włókniste obowiązani są do przestrzegania przepisów ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.

W dalszej części obrad radni pozytywnie rozpatrzyli projekt uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2014 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

- Dofinansowane zostaną roboty budowlane obiektów służących do rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych (1 100 000,00 zł), koszty tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej (3 908 137,00 zł) oraz 9 ogromnych zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zleczanych fundacjom i organizacjom pozarządowym (700 000,00 zł). Wysokość środków ustalona została na kwotę: 5 708 137,00 zł - mówił **Grzegorz Świercz**, wicemarszałek województwa Świętokrzyskiego

Radni wojewódzcy podczas XLI sesji Sejmiku przyjęli także raport z działań podejmowanych w ramach realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011 - 2016 w 2013 roku.

W dokumencie zostały wytyczone kierunki i rodzaje działań w zakresie przeciwdziałania narkomanii, harmonogram przyjętych działań, cele oraz sposoby ich osiągnięcia oraz

podmioty odpowiedzialne za ich realizację i właściwe do podejmowania określonych działań. Wskazane obszary działań zostały ujęte w 3 wiodących priorytetach: profilaktyka, leczenie, rehabilitacja, ograniczenie szkód zdrowotnych i reintegracja społeczna oraz badania, monitoring i ewaluacja podejmowanych działań. Raport został sporządzony na podstawie informacji od instytucji zajmujących się tą problematyką.

Sejmik przyjął jednogłośnie także stanowisko dotyczące „Przebudowy drogi krajowej nr 73 na odcinku od granic miasta Kielce do Woli Morawickiej wraz z budową obwodnicy miejscowości Morawica i Wola Morawicka”.

- Bezpośrednim powodem, który wpłynął, że takie stanowisko zostało przygotowane jest brak tej inwestycji w dokumencie “Program Budowy Dróg Krajowych na lata 2014 - 2020”. W stanowisku wskazano również, jakie ta droga ma znaczenie dla mieszkańców Kielc, regionu oraz kraju. Podkreślono znaczenie międzynarodowe oraz strategiczną pozycję w programie dostępności komunikacyjnej i programie rozwoju turystyki. Stanowisko zostanie przekazane prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Infrastruktury i Rozwoju, parlamentarzystom regionu świętokrzyskiego oraz Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad - poinformował **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

W stanowisku czytamy:

...”Władze samorządowe wyrażają swoje zaniepokojenie odsunięciem w czasie realizacji remontów lub przebudów dróg krajowych przebiegających przez województwo świętokrzyskie, zwłaszcza przebudowy drogi krajowej Nr 73, a także obwodnic miast znajdujących się na głównych szlakach komunikacyjnych.

Ujęcie tak ważnej dla naszego regionu inwestycji w PROGRAMIE BUDOWY DRÓG KRAJOWYCH NA LATA 2014 - 2020 jest dla naszego województwa o tyle istotne, że w przypadku nie rozpoczęcia robót budowlanych w 2014 roku, pozwolenie na budowę traci ważność w miesiącu grudniu 2014 r. ...”

...”Mając to na względzie wnosimy o zmianę decyzji tak potrzebnej dla naszych społeczności lokalnych, ale również stanowiących istotny impuls dla aktywizacji przedsiębiorczości na obszarze południowej Polski.

Mamy nadzieję, iż władze Państwowe wezmą pod uwagę podnoszone przez nas argumenty, a podjęta inicjatywa wpłynie na wpisanie przebudowy tej drogi w roku 2014, jako zadania priorytetowego o strategicznym znaczeniu dla układu drogowego”.





